DECLARAÇÃO     ESCRITA     DE     VOTO

                                                   (Do     Sr.     NEREU     CRISPIM)

                             Projeto de Lei Nº 6.299/2002

                                            Altera os arts 3º e 9º da Lei nº 7.802, de 11
de julho de              1989, que dispõe sobre a pesquisa, a experimentação,
a produção, a embalagem e   rotulagem, o transporte, o armazenamento, a
comercialização, a propaganda comercial,   a utilização, a importação, a
exportação, o destino final dos resíduos e embalagens, o registro, a
classificação, o controle, a inspeção e a fiscalização de agrotóxicos, seus
componentes e afins, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, declaro que na votação nominal DTQ 4 – PT –

Destaque do §9 do Art. 3 do Substitutivo oferecido ao PL 6.299/2002.,

Sim ao texto na Sessão Extraordinária Deliberativa do dia 09 de Fevereiro

de 2022, iniciada as 20h22 votei Sim ao Destaque.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de
2022.

D
o
cu

m
en

to
 e

le
tr

ô
n
ic

o
 a

ss
in

ad
o
 p

o
r

N
er

eu
 C

ri
sp

im
 (

PS
L/

R
S
),

 a
tr

a
vé

s
d
o
 p

o
n
to

 S
D

R
_
5
6
5
1
2
,

n
a

fo
rm

a
 d

o
 a

rt
.

1
0
2
,

§
 1

º,
 d

o
 R

IC
D

 c
/c

 o
 a

t.
 2

º,
 d

o
 A

to
*C

D2
28

55
94
35

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nereu Crispim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228559435500